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مادلین کلاب، نام یک زن فلسطینی است که 
در نوجوانی برخاف عرف فضای فلسطین 
برای کمک به پدر بیمارش به صید ماهی 
پرداخت و به واسطه گرفتن گواهینامه و ایجاد 
اولین گروه زنان صیاد، او را مشهور و به یک 

صیاد شناخته شده در غزه تبدیل کرد.
ادامه صیادی خانم کلاب حتی در دوران 
جوانی و بارداری و توقیف قایقش در سال 2016 
توسط اسرائیل، در کنار ارتباطات او با برخی 
نهادهای حقوق بشری خارج از غزه، او را در 
میان حامیان غزه شناخته شده کرده است.

نام مادلین به پیشنهاد یکی از دوستان 
ایرلندی این خانم صیاد فلسطینی، برای یک 
کاروان دریایی انتخاب شد؛ کاروانی که نتیجه 
تصمیم تیمی است که به دنبال تکرار تجربه 
کشتی مرمره در سال 2010 برای شکستن 
محاصره غزه و رساندن صدای این فاجعه 
به جهانیان بودند. این گروه که مدیریت 
آن با همان کاروان آزادی کشتی مرمره است، 
تصمیم گرفتند تجربه گذشته را تکرار کنند و 
در نهایت با فراز و نشیب‌های فراوان و اتفاقات 
مختلف در ترکیه، تونس و... کاروان خود را با 

نام مادلین راهی نوار غزه کردند.
 آنها اول ژوئن از بندر کاتانیا ایتالیا با 12 
سرنشین سفر خود را با قایقی کوچک آغاز 
کردند و برای عدم تکرار بهانه‌های رسانه‌ای 
جریان صهیونیستی در حمله به کشتی 
مرمره، قایقی کوچک بدون جایی برای پنهان 

کردن ساح و عدم توانایی حمل مقدار قابل 
توجهی کالا، انتخاب کردند تا سفر آنها وارد 

حاشیه نشود.
شناخته‌شده‌ترین شخصیت مسافر کشتی 
مادلین، گرتا تونبرگ سوئدی است که فعال 
حقوق بشری و محیط‌زیست است. ریما 
حسن فرانسوی-‌فلسطینی‌الاصل چپ‌گرا، 
تیاگو آفیا برزیلی که 20 سال فعال حوزه 
فلسطین است، یاسمین عکار، کرد آلمانی-
عراقی‌الاصل، شعیب ترکیه‌ای، سرخیو توربیو 
اسپانیایی، فان رین هلندی که ناخدای کشتی 
است و عمر فیاض فرانسوی که خبرنگار 
الجزیره است، از دیگر همراهان این کاروان 
هستند که نشان از تکثر ایده و شخصیت‌های 
همراه قایق کوچک برای شکستن بزرگ‌ترین 

و کثیف‌ترین محاصره قرن است.
کاروان مادلین سحرگاه دوشنبه 19 خرداد‌ماه 
به نزدیکی مرزهای نوار غزه رسید که با حکم 
علنی کاتص، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
توقیف و به بندر اشدود منتقل شد. سپس 
بر اساس اخبار منابع عبری، تمام 12 عضو آن 
دستگیر و به سلول‌های انفرادی زندان رمله 
منتقل شدند تا بعد از هماهنگی با کشورهای 

خودشان به آنجا دیپورت شوند.
اسرائیل هر چند حماقت و اشتباه بزرگ 
سال 2010 و حمله به کشتی مرمره در آب‌های 
آزاد و شهادت 9 نفر که بیشتر آنها ترکیه‌ای 
بودند را تکرار نکرد؛ اما شجاعت و پشتکار 
کاروان مادلین شوک رسانه‌ای بزرگی به 
صهیونیست‌هایی وارد کرد که این روزها از 
اولمرت و گولان )دو شخصیت شناخته‌شده 
سیاسی اسرائیلی( تا سخنگوی سازمان ملل 

و برخی سران عربی و غربی تأکید دارند آنچه 
در غزه رخ می‌دهد یک نسل‌کشی است.

وزارت خارجه اسرائیل برای کم‌اهمیت نشان 
دادن این کاروان در بیانیه‌اش پس از دستگیری 
آنها آورده است:»قایق تفریحی شخصی متعلق 
به یک گروه سلبریتی به سامت به اسرائیل 
رسید و انتظار می‌رود مسافران به کشورهای 
مبدأ خود بازگردند! در حالی که گریتا و 
دیگران تاش کردند با هدف جلب توجه 
عمومی -‌و با حجمی کمتر از محتویات یک 
کامیون کمک‌رسانی‌- یک تحریک رسانه‌ای 
ترتیب دهند، بیش از ۱۲۰۰ کامیون کمک‌رسانی 
در دو هفته گذشته از اسرائیل وارد نوار غزه 
شده ‌است! راه‌هایی برای رساندن کمک به 
نوار غزه وجود دارد. این راه‌ها شامل سلفی 

گرفتن برای اینستاگرام نمی‌شود!«
بیانیه رسمی اسرائیلی به خوبی نشان می‌دهد 
هدف مادلین توجه افکارعمومی جهانی به 
غزه بوده و به تحقق آن نزدیک شده است. 
فرمانده سابق نیروی دریایی اسرائیل هم در 
انتقاد به دستگیری اعضای این کاروان گفته 
است، اتفاقی که برای کشتی مادلین افتاد، 
غیرضروری بود و باید به عنوان یک حادثه 

دیپلماتیک جمع می‌شد.
مادلین و کاروان کوچک آنها، کنشی از فریاد 
بسیاری از فعالان حقوق بشری جهان است 
که حدود دو سال است با چشم‌هایی گرد 
شده به غزه می‌نگرند و از ناتوانی ساختار‌های 
پرتعداد و پرسروصدای جهانی برای توقف 
بزرگ‌ترین نسل‌کشی جهان در قرن 21 به 
خشم آمده‌اند. مادلین نشان داد با کارهای 

کوچک هم می‌توان تأثیرگذار بود.

هشتصدوشصتمین شب از شب‌های مجله بخارا با حضور 
استاد موحد و دکتر محمدرضا شفیعی کدکنی با سخنرانی 
مقصود فراستخواه بعدازظهر دیروز در تالار خلیج فارس 
فرهنگسرای نیاوران برگزار شد. کتاب‌های »برگ و بار« و 
»گوهر معنا« که توسط نشر کارنامه منتشر شده شامل 
مجموعه مقدمه‌هایی است که دکتر موحد طی ۷۰ 
سال بر کتاب‌های خود نوشته است؛ »برگ و بار« شامل 
مقدمه‌های استاد موحد در باب تاریخ، حقوق و اندیشه، 
و »گوهر معنا« مقدمه‌های استاد بر کتاب‌هایش در حوزه 

ادب و عرفان است.
دکتر مقصود فراستخواه در این شب گفت: »برگ و بار و 
گوهر معنا شرح شارحی است از شش دهه حیات فکری، 
علمی و معنوی از استاد وحید زمانه دکتر محمدعلی 
موحد. شصت سال کامل تاریخ پژوهی، تحقیقات و 
مباحث حقوقی ملی و بین‌المللی، شرح کشاف معانی 
و مواجید عرفانی، شروح آثار فاخر ادبی، تصحیح و 

ترجمه و تدقیق آثار مهم. شش دهه خستگی ناپذیر از 
یک محقق فرید و ایرانی و جهانی؛ جهان ایرانی و ایران 
جهانی.« فراستخواه در ادامه با تحلیل مراحل مختلف 
تحقیق و دانش گفت: »موحد دانشمند و متفکر پس از 
اینکه به فرزانگی می‌رسد، می‌شود موحد حکیم و پس 
از فرزانگی مرحله سکوت فرا می‌رسد. در سال‌های 
اخیر از استاد فرزانه بیشتر سکوت می‌بینیم و این یک 
سکوت معرفت شناختی است؛ جلوه باشکوه فروتنی 
ذهنی و معنوی در برابر کائنات. حاصل شصت سال 
سلوک صادقانه علمی می‌شود یک چشم به جهان 
عینی و چشمی دیگر در جهان معانی. موحد از آخرین 
گواهان نسلی بی‌تکرار است؛ نسل آموزگاران بزرگ و 

عصر علامه‌ها.«
استاد موحد هم در این جلسه چند دقیقه سخن گفت: 
»چیزی که درباره خودم می‌توانم بگویم با وام گرفتن از 
عطار در تذکره‌الاولیا می‌گویم. عطار در شرح‌حال خود 

می‌گوید من در تألیف این کتاب خواستم خود را به 
فتراک بزرگان ببندم، من نیز همین کار را کردم و خود 
را به فتراک بزرگان بستم و چه خوب کرده‌ام که از اوج و 
منزلتی که لیاقتش را نداشتم، بهره‌مند شدم. اگر اهل 
فرهنگ، نظری سوی ما دارند، به خاطر فتراک بستن 
به شمس و مولاناست و من این مایه تعریف را به ریش 
نمی‌گیرم و امر بر من مشتبه نمی‌شود، فقط پیش خود 
شرمنده می‌شوم که خود را بهتر از هر کس می‌شناسم و 
هیچ اگر سایه پذیرد، من آن سایه هیچ هستم.« استاد 
موحد در پاسخ به سؤال علی دهباشی که پرسید: »وضع 
ما در جهان معاصر چه می‌شود؟« گفت: »این سؤال را 
باید از جوان‌ها بپرسید. آینده را نسل جوان می‌سازد. من 
چه حقی دارم درباره آینده حرف بزنم.« یکی از حاضران 
هم گفت: »اگر قرار باشد یک نصیحت به نسل جوان 
داشته باشید، چیست؟« و دکتر موحد گفت: »من اهل 
نصیحت کردن نیستم و خودم محتاج نصیحت هستم.«

با گذشت 48 ساعت از اعلام دسترسی و انتقال اسناد 
سری رژیم صهیونیستی به جمهوری اسامی ایران، 
دیروز شورای عالی امنیت ملی کشورمان بیانیه‌ای صادر 
کرد که ماهیت بخش عمده‌ای از این اسناد به کلی 
سری به دست آمده را روشن می‌کرد. براساس بیانیه 
دیروز شورای عالی امنیت ملی، اکنون می‌توان گفت که 
جمهوری اسامی ایران به اطلاعات تأسیسات هسته‌ای 
رژیم صهیونیستی، البته نه تأسیسات عمدتاً شناخته 
شده، بلکه به اطلاعات تأسیسات هسته‌ای پنهان این 
رژیم دست یافته است. برهمین اساس، شورای عالی 
امنیت ملی در بیانیه دیروز خود، هشدار داد که درصورت 
هرگونه تعرض به تأسیسات هسته‌ای جمهوری اسلامی 
ایران، در یک اقدام مبتنی بر رویکرد مقابله به مثل، 
تأسیسات هسته‌ای رژیم صهیونیستی هدف قرارخواهند 
گرفت. این تهدید به مقابله به مثل را می‌توان تحولی 
مهم ارزیابی کرد، تحولی که نشان می‌دهد زین پس 
رژیم صهیونیستی نمی‌تواند همچون سال‌های گذشته، 

از تهدید حمله به تأسیسات هسته‌ای جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان ابزار استفاده کند. البته ابزاری که بیش 
از همه قرار بود روی طرف‌های غربی اثربگذارند، نه 

ایرانی. طرف 
به گزارش ایرنا، در بیانیه شورای عالی امنیت ملی 
کشورمان، پس از اشاره به دستاورد اطلاعاتی بزرگ 
اخیر، مبنی بر خارج کردن اسناد و اسرار هسته‌ای 
رژیم صهیونیستی و انتقال آنها به ایران، آمده است: 
»این غنیمت و دستاورد بزرگ اطلاعاتی بخش 
 مهمی از طراحی هوشمند و اقدامات خاموش و 
برابر  بی‌های و هوی نظام مقدس اسامی در 
جنجال‌های دشمنان است، که بخش مهم دیگر آن را، 
مجاهدت شبانه‌روزی و بی‌ادعای نیروهای مسلح برای 
ایجاد توان عملیاتی متناسب با ضعف‌ها و قوت‌های 
 رژیم اشغالگر صهیونیستی و حامیان آن تشکیل 

می‌دهد.«
شورای عالی امنیت ملی تأکید کرد: »امروز دسترسی 

به این اطلاعات و تکمیل چرخه‌ اطلاعاتی - عملیاتی، 
رزمندگان اسام را قادر ساخته است که تعرض احتمالی 
رژیم صهیونی به تأسیسات هسته‌ای کشور را بلافاصله با 
تهاجم به تأسیسات هسته‌ای پنهان او و هرگونه شرارت در 
مورد زیرساخت‌های اقتصادی و نظامی را دقیقاً متناسب 

با نوع تجاوز، مقابله به مثل نمایند.«
به این ترتیب، مشخص می‌شود که اهمیت اطلاعات 
و اسرار به دست آمده در چیست، یعنی در آن چیزی 
که بخش پایانی بیانیه شورای عالی امنیت ملی بیان 
کرده است: »امروز دسترسی به این اطلاعات، رزمندگان 
اسام را قادر ساخته که تعرض احتمالی رژیم صهیونی 
به تأسیسات هسته‌ای کشور را بلافاصله با تهاجم به 
تأسیسات هسته‌ای پنهان او و هرگونه شرارت در مورد 
زیرساخت‌های اقتصادی و نظامی را دقیقاً متناسب با نوع 
تجاوز، مقابله به مثل نمایند.« و نشان می‌دهد که علاوه 
بر تأسیسات هسته‌ای پنهان، زیرساخت‌های اقتصادی و 
نظامی دیگر هم شناسایی شده و در تیررس قرار دارند.

85 روز از زمان از سرگیری جنگ ویرانگر در غزه می‌گذرد و 
در حالی که تعداد شهدای غزه به ۵۴ هزار و ۵۰۰ نفر رسیده 
است. همین دیروز ۵۱ فلسطینی در غزه شهید شدند؛ 

البته تا حوالی ساعت ۹ شب.
یکی از این ۵۱ نفر، کودکی بود که در بیمارستان کودکان و 
زایمان در خان‌یونس بر اثر سوء تغذیه جان باخت. برنامه 
جهانی غذا در ماه مه گذشته اعلام کرد که بیش از ۷۰ هزار 
کودک در غزه با سوءتغذیه شدید مواجه هستند و همین 
دیروز هم اعلام کرد که اگر در روزهای آینده به راه‌حلی 
دست پیدا نشود، ممکن است کل عملیات امدادرسانی 

متوقف شود. خانواده‌ها در غزه در آستانه فروپاشی هستند 
و کمکی که به این باریکه می‌رسد کافی نیست. کمک‌ها 
باید فوراً و بدون مانع به غزه از سر گرفته شوند تا نیازهای 

عظیم جمعیت نوار غزه را برآورده کنند.
ممکن است بگویید که اخیراً از سوی آن شرکت آمریکایی 
کمک‌های امدادی به غزه شده است ولی دفتر رسانه‌ای 
دولت در غزه گزارش داد که این به اصطاح »بنیاد 
بشردوستانه غزه« باعث مرگ ۱۳۰ فلسطینی و زخمی شدن 
هزار نفر دیگر شده، دروغ پراکنی می‌کند و به دروغ ادعا 
می‌کند که مقاومت آن را تهدید می‌کند و مانع از توزیع 
کمک‌هایش می‌شود و نتیجه گرفته که »هر سازمانی که 
ادعای بشردوستانه بودن دارد و در عین حال طرح‌های 
نظامی را اجرا می‌کند، نمی‌تواند یک سازمان امدادی 
محسوب شود.« اما پربازتاب‌ترین خبر دیروز این بود 

که در بامداد روز سه‌شنبه، اسرائیل کشتی امدادرسان 
»مادلین« حامل ۱۲ فعال بین‌المللی را با قایق‌های جنگی 
خود تصرف کرد و فعالان این کشتی را به مکانی نامعلوم 
منتقل کرد. در حالی که روزنامه یدیعوت آحارانوت از تنش 
بین ارتش اسرائیل و مقامات ارشد دولتی در مورد کشتی 
»مادلین« که برای شکستن محاصره نوار غزه عازم این 
منطقه بود، خبر داده؛ وزیر دفاع اسرائیل گفته قصد 
دارد فیلمی از اقدامات حماس در هفت اکتبر را برای این 
فعالان حقوق بشر منتشر کند. البته اختاف بین ارتش 
و دولت رژیم اشغالگر را نباید خیلی باور کرد. دیروز کانال 
۱۴ اسرائیل گزارش داد که رئیس ستاد ارتش و نخست‌وزیر 
پس از دیدار روز یکشنبه خود تصمیم گرفتند سرعت 
عملیات نظامی در غزه را افزایش دهند. خبری که همدلی 

و همراهی این دو نهاد را نشان می‌دهد.
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